Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 399/5
 13 ноября  2012 г.                                                                                   г. Киренск

О внесении изменений  в  порядок  рассмотрения кандидатур

на должности председателя и аудиторов Контрольно-счетной

палаты  муниципального образования Киренский район.

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  ст.ст. 29 и 51 Устава муниципального образования Киренский район,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Киренский район (приложение № 1).

2. Опубликовать данное решение в газете «Ленские зори».

Мэр Киренского муниципального района                                                       П.Н.Неупокоев

Приложение № 1

к решению Думы Киренского  муниципального района

от 13 ноября 2012 г. № 399/5
Изменения к порядку рассмотрения кандидатур на должности

председателя и  аудиторов Контрольно-счетной палаты  муниципального

 образования Киренский район.

1.Пункт 11 дополнить следующими словами:

«... любым способом (лично, по телефону, по  электронной почте, письменно и т.д.).»

2. Дополнить новым пунктом 11.1 следующего содержания:

 «Перед рассмотрением вопроса  о назначении на должность председателя, аудитора  Контрольно-счетной палаты Председатель Думы оглашает  письменное  заключение  о возможности ( невозможности) занятия кандидатом должности муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

 Кандидаты на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты,  не представившие документы, необходимые при поступлении на муниципальную службу, представившие  подложные документы или заведомо ложные сведения, а также кандидаты, которые не могут занимать должности муниципальной  службы , снимаются с рассмотрения о назначении их на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты.

3. Пункт 17  изложить  в следующей редакции:

«Назначение  на должность председателя , аудитора  Контрольно-счетной палаты проводится открытым голосованием».

4.Пункт 18 исключить.
5. Пункт 19 исключить.

6. Пункт 20 изложить  в следующей редакции:
«Назначенным на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты считается лицо, получившее в результате голосования более половины голосов от установленного числа депутатов Думы».

7. В пункте 22 слово «...тайного...» заменить на слово  «...открытого...».

Мэр Киренского муниципального района                                      П.Н.Неупокоев